Secundum notandum, Haec peccata dici contra naturam, quia hæc omne peccatum sit contra rationem rectam humanam, & proinde contra naturam: hæc tamen peccata non solum sunt contra reclam rationem, sed etiam contra ordinum naturalem in bellis confiteturum. Caetanus 2.2. quest. 134 artic. 1.

Primo queritur, An quinque ista peccata contra naturam, sunt specie inter se distinctæ? Respondeo, ut hæc in ter se distincta, ut recte probat Caetanus *leco proximi altero, in responsive ad dubium primum;* nam hæc quinque peccata speciem, & distinctam malitiam habent contra rectam rationem, ut probat *ibid.* Caet.

Secundo queritur, An hæc quinque peccata specialiter sint in confessione exprimenda? Huius dubii solutio probabit ex questione predicta ex his, quæ dicimus de singulis eorum.

Tertio queritur, An peccata contra naturam varientur specie ex parte feminæ, fuit confor? v. g. contus cum cognata, sed contus eis contra naturam extra vas naturale, an sit circumsita una illa, nimisrum, quod sit cognata, peccatum contra naturam, varians ita, ut sit necessario ut in confessione exprimuntur, non solum quod fuerit contus contra naturam extra vas naturale cum cognata, sed etiam quod fuerit cum cognata. Item contus matellus cum matellu Sodomiam perpetrans, & est matellus cognatus. An hæc expendum in confessione, nō solum, quod fuerit perpetratum

Sodo.

Sodomiticum peccatum, sed quod fuerit enim cum cognato. Similiter copulam habet quis cum Virgine, aut cum Moniali, sed contra naturam, extra vas naturale, an sit exprimendum quod erat virgo, an quod erat Monialis. De hac questione inferius dicetur, cum de singulis peccatis contra naturam differatur.

De Peccato Sodomitico.

CAPUT XVIII.

PRIMO notandum, Sodomiam esse concubitum masculi cum masculo, aut feminam cum feminam: et enim coitus inter duos non seruato sexu debito. Sanctus Thomas secunda secundus quest. 154. articulo 11. Caetanus ibidem. Sylvester in verbis Luxuria. quest. 1. capit. viii. 32. questione septima.

Secundo notandum, Grauitatem huius delicti haberi cap. V. sive cap. Flagitia, & cap. Adulterij, ad. Causa, & quest.

Primo queritur, An coitus masculi cum feminam extra vas naturale, sit eiusdem speciei cum coitu masculi cum masculis? Caetanus secunda secundus quest. 154. articul. 11. ad dubium quartum & quintum, ait, esse diuersae specie: quia alta deformitas contra rationem rectam est non seruare in copula carnali debitum sexum, alia vero est non seruare debitum instrumentum, & partem naturalem seruato sexu. In priori enim peccato fit contra rectam rationem, quando peccatur contra sexum, & contra debitum partem naturalem. In secundo vero solum peccatur contra debitum instrumentum, & partem naturalem.

Secundo queritur, An coitus omnes masculi cum masculo sunt eiusdem speciei, ita, ut sint omnes Sodomia, & non varientur species, etiam si inter Cognatos, & alias personas? Respondeo, in primis Sodomiam specie variata, si committatur cum masculo votum Cognitatis libente: nam tunc non solum est Sodomia, sed etiam Sodomia sacrilegia: quoniam votum Cognitatis continet promissionem Deo faciem, abstinenti ab omni libidine carnali. Secundo, sodomitam inter masculos perpetratam specie distingui, si etiam accedat ratio raptus, vel violentia oppressionis. Verbi gratia, absulet quis a domo paterna puerum, ut eo abutatur, vel coit quis cum masculo, vim illi inferendo, non solitum coitus est sodomiticus, sed habet etiam aliam speciem adiunctam, nimis violentem contra parentes pueri, vel contra voluntatem ipsius. Tertio, sodomitam variatur species, si perpetratur cum masculo Cognato, intra primum gradum, vel secundum affinitatis, vel consanguinitatis. Verbi gratia, Coit quis sodomitice cum Filio suo, aut cum Fratre suo, tunc non solum est sodomia, sed habet speciem malitiam contra pietatem, & reuerentiam debitam Cognatis in primo gradu consanguinitatis. Similiter si quis coeat cum filio, aut fratre sua vxoris, aut si coeat quis cum Nepote suo, hoc eft aut Filio sui Filii, aut Filio sui Fratris. Hac ex Caetano 2. 2. quest. 154. articulo 11.

Tertio queritur, An predicti coitus sodomitici inter duos Cognatos perpetrati, sunt Incestus? Caetanus, ubi supra, ait, non esse Incestus, quoniam Incestus solum sunt, quando committuntur intra vas debitum debiti sexus. Diendum alter est, non esse Incestus, quantum ad Matrimonium impedendum, aut dirimendum, & hoc est, quod probat ratio Caetani. Sodomia tamen incestuosa recte dicuntur, quoniam sunt sodomitae perpetratae contra parentem debitam Cognatis, & quoniam sunt abusus luxuriosi inter Cognatos. Dices, isti coitus Sodomitici non sunt speciali Lege positiva humana prohibiti, quatenus sunt inter Cognatos: at coitus cum femina Cognata intra vas debitum, est prohibitus speciali Lege humana eo ipso, quod est cum Cognata feminam? Respondeo, hoc solum probare, quod isti Sodomitici coitus non sunt In-

cestus secundum Legem positivam humanam, & ita non sunt Incestus quantum ad Matrimonium impedendum, quoniam sunt extraordinariae copule, non ordinariae: at vero argumentum non probat, quod non sunt prohibiti speciali Lege Iuris naturalis: nam secundum Ius naturale pietas, & reuerentia est debita cognatis, & contra hanc Legem sit, cum est abusus Sodomiticus cognatorum.

Quarto queritur, An coitus Sodomitici inter cognatos, qui solum sunt Lege humana positiva Ecclesiastica, vel Civilis, addant etiam specialem malitiam, eorumque sunt perpetrati cum iis, qui sunt cognati cognatione spirituali, vel legali? Respondeo, non addere: quia nulla existat specialis Lex, que eos coitus prohibeat preter Legem naturalem in genere prohibentem sodomitam peccatum. Verbi gratia: Si quis coeat cum eo, quem baptizauit, vel ex Baptismo levauit. Item, si quis coeat cum eo, quem in Filium adoptauit, vel arrogauit. Item si quis coeat cum aliquo, & postea coeat cum Fratre illico.

Quinto queritur, An coitus Sodomitici inter masculos, qui sunt Cognati inter tertium, vel quartum gradum consanguinitatis, vel affinitatis, habeant specialem deformitatem & malitiam, preter malitiam sodomitam? Respondeo, non habere: quoniam vel est gradus affinitatis, vel si est consanguinitatis, et solum inter consanguineos lineas collateralis, quoniam hi gradus cognationis solum sunt instituti Iure positivo humano ad impedendum Matrimonium. Unde Iure humano specialiter prohibiti sunt in his gradibus concubitus ordinarii, qui sunt seruato sexu debito: non autem sunt specialiter prohibiti, aut iure naturali, aut iure positivo humano concubitus extraordinarii, qui non impediunt Matrimonium, quales sunt coitus sodomitici. Secundo, etiam si vera sit opinio eorum, qui assertarunt Iure naturali esse prohibitum Matrimonium in infinitum inter consanguineos in recta linea existentes, videtur multi dicendum, coitus sodomiticos inter masculos, qui sunt consanguinei in recta linea ascendenti, & descendenti, esse quidem sodomas, sed non specie distinctas secundum varietatem graduum, sed omnes esse sodomas incestuosos: Sodomas quidem, quia sunt coitus inter masculos: Incestuosos quidem, quia sunt contra pietatem debitam Iure naturali utrius consanguineis. & hoc arbitror valde probable.

Sexto queritur, An uxoratus sodomitam perpetrans committat duorum peccatorum malitias, nimis, veniam, quae est criminis nefandi, alteram, qua adulterij crimen fit. Respondeo, in eo esse duas peccata malitias, quoniam coitus est nefandus, & cum sit in uxorio vero, eo ipso habet iniuriam iniuriam contra Matrimonium: unde in confessione est utique malitia exprimenda. Dices, iste coitus post posterum non est adulterium, ergo solum habet malitiam criminis Sodomitici: Dico, id parum referre: si non dicatur adulterium, sed fatus est, ut habeat malitiam, & iniuriam contra Matrimonium: nam per Matrimonium, ita unus coniux tradit alteri coniugi suum corpus, ut iniuria fiat matrimonio, si tradatur alteri, quem coniugi, sine tradatur ad copulam confuetam, sive ad copulam incestuam, & nefandam.